

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi lannoiteverosta annetun lain 4 §:n ja rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Maataloustuotannon vähenemisen vuoksi maatalouden markkinointivastuuosuuden kattamiseen tarvitaan suunniteltua vähemmän varoja. Tämän vuoksi voidaan lannoiteveron ja rehuseosveron tuottoa alentaa yhteensä 50 miljoonalla markalla vuonna 1988. Tämän mukaisesti ehdotetaan lannoiteveron määrää alennettavaksi 10 pennistä kolmeen penniin kilolta kesäkuun 15 päivästä 1988 vuoden loppuun eli

alkuvuoden tasolle ja rehuseosveron määrä, kaksi penniä kilolta, poistettavaksi heinäkuun 1988 alusta vuoden loppuun.

Lait ehdotetaan saatettaviksi voimaan heti kun eduskunta on ne hyväksynyt. Muutokset on tarkoitus saattaa voimaan valtioneuvoston päätöksellä 15 päivästä kesäkuuta ja 1 päivästä heinäkuuta 1988.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuoden 1976 heinäkuun alusta ja rehuseoksista vuoden 1983 alusta. Lannoiteverolla ja rehuseosverolla on kerätty osa siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalouden on osallistuttava maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseen. Muu osa maatalouden osuudesta on kerätty maataloustuotteiden markkinoimismaksuina.

Lannoiteveron määrä on voimassa olevan lain (964/87) mukaan 3 penniä kilolta 1 päivästä tammikuuta 14 päivään kesäkuuta 1988 ja 10 penniä kilolta 15 päivästä kesäkuuta 31 päivään joulukuuta 1988. Rehuseosveroa kannetaan (L 966/87) kaksi penniä kilolta vuonna 1988.

Nykyisillä veroperusteilla lannoiteveroa kertyisi kuluvana vuonna noin 75 miljoonaa markkaa ja rehuseosveroa noin 20 miljoonaa markkaa.

2. Ehdotetut muutokset

Vuoden 1987 kesän kadon seurauksena maataloustuotanto on vähentynyt siinä määrin, että maatalous ei joudu vastaamaan ylijäämien vientikustannuksista. Koska maatalouden markkinointivastuuosuuden kattamiseen ei kuluva vuonna tarvita aiemmin arvioitua määrää, maatalouden markkinointineuvosto on ehdottanut, että lannoiteveron korotuksesta luovuttaisiin ja veron määrä pysyisi kolmena penninä kilolta vuoden 1988 loppuun ja että rehuseosvero, kaksi penniä kilolta, poistettaisiin vuoden 1988 loppuun. Muutokset alentaisivat lannoiteveron ja rehuseosveron tuottoa kuluvana vuonna yhteensä noin 50 miljoonalla markalla.

Edellä todetun perusteella ehdotetaan lannoiteverosta annetun lain 4 §:ää muutettavaksi siten, että lannoiteveron määrä olisi kolme penniä kilolta 15 päivästä kesäkuuta vuoden 1988 loppuun. Rehuseosverosta annetun lain 4 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että

rehuseosvero poistettaisiin heinäkuun alusta vuoden 1988 loppuun.

3. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotetut muutokset vähentävät lannoiteveron tuottoa kuluvana vuonna arviolta 40 miljoonaa markkaa ja rehuseosveron tuottoa 10 miljoonaa markkaa. Verojen muutokset vähentävät maatalouden kustannuksia, koska ne otetaan huomioon lannoitteiden ja rehuseosten hinnoissa.

4. Voimaantulo

Lait on tarkoitus saattaa voimaan välittö-

mästi sen jälkeen, kun eduskunta on hyväksynyt esityksen.

Lannoiteveron ja rehuseosveron muutokset on tarkoitus saattaa voimaan valtioneuvoston päätöksellä 15 päivästä kesäkuuta 1988 ja 1 päivästä heinäkuuta 1988.

5. Säättämisjärjestys

Koska lakiehdotukset eivät koske uutta tai lisättyä veroa, ne olisi käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 66 §:n mukaisessa normaalissa säättämisjärjestyksessä.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki

lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (964/87), näin kuuluvaksi:

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 3 penniä kilolta 1 päivästä tammikuuta 31 päivään joulukuuta 1988.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä _____ kuuta 1988.

2.

Laki
rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan rehuseosverosta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (966/87), näin kuuluvaksi:

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava 2 penniä kilolta.

Rehuseosveroa ei ole suoritettava 1 päivästä heinäkuuta 31 päivään joulukuuta 1988.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 1988.

Helsingissä 10 päivänä kesäkuuta 1988

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri Ulla Puolanne

1.

Laki**lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (964/87), näin kuuluvaksi:

Voimassa oleva laki

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 3 penniä kilolta 1 päivästä tammikuuta 14 päivään kesäkuuta 1988 ja 10 penniä kilolta 15 päivästä kesäkuuta 31 päivään joulukuuta 1988.

Ehdotus

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 3 penniä kilolta 1 päivästä tammikuuta 31 päivään joulukuuta 1988.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 1988.

2.

Laki**rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan rehuseosverosta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (966/87), näin kuuluvaksi:

Voimassa oleva laki

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava 2 penniä kilolta.

Ehdotus

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava 2 penniä kilolta.

Rehuseosveroa ei ole suoritettava 1 päivästä heinäkuuta 31 päivään joulukuuta 1988.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 1988.